
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/359/24 
RADY GMINY WRÓBLEW 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Wróblew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z 2022 r. poz. 2375), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Sieradzu, dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy oraz po 
przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt, działającym na obszarze gminy, Rada Gminy Wróblew uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Wróblew w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wróblew. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Dawid 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 3118



Załącznik do uchwały Nr XLIX/359/24 

Rady Gminy Wróblew 

z dnia 22 marca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY WRÓBLEW NA ROK 2024 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt, w tym w szczególności 
do bezdomnych psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych Gminy Wróblew. 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Gminie – należy rozumieć przez to Gminę Wróblew; 

2) Wójcie – należy rozumieć przez to Wójta Gminy Wróblew; 

3) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.). 

§ 3. Cele niniejszego Programu to: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

4) edukacja mieszkańców gminy Wróblew w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, odpowiedzialnej 
i właściwej opieki nad zwierzętami, konieczności sterylizacji albo kastracji psów i kotów, adopcji zwierząt 
domowych, zakazu handlu zwierzętami domowymi. 

Zadania w ramach Programu 

§ 4. W ramach Programu Gmina Wróblew realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Wykonawcy Programu 

§ 5. Realizację zadań w ramach Programu prowadzą: 

1) Gmina Wróblew, poprzez Urząd Gminy we Wróblewie; 

2) Gabinet Weterynaryjny Lek. Wet. Andżelika Barczak Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Psia Ostoja 
z siedzibą w Pieczyska ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów, zwane w dalszej części Schroniskiem. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 6. 1. Gabinet Weterynaryjny Lek. Wet. Andżelika Barczak Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Psia 
Ostoja z siedzibą w Pieczyska ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów, zwane w dalszej części Schroniskiem, 
przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Wróblew. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3118



2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa Regulamin Schroniska. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 7. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi na terenie gminy Wróblew, w tym ich dokarmianie, 
realizowane jest przy współpracy z wolontariuszami i karmicielami kotów. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Wróblew realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące oraz ich ilości na podstawie zgłoszeń 
mieszkańców, obserwacji; 

2) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, do czasu znalezienia 
takiego opiekuna opiekę nad kotami będzie sprawował wyznaczony pracownik gminy; 

3) dokarmianie kotów wolno żyjących odbywać się będzie co najmniej raz na dwa tygodnie, a w okresie 
jesienno – zimowym raz na tydzień. W przypadku nadmiaru karmy będzie ona usuwana sukcesywnie 
z miejsc dokarmiania; 

4) dokarmianie kotów będzie prowadzone na podstawie ustalonej liczby kotów wolnożyjących, w miejscu ich 
przebywania ze szczególnym uwzględnieniem obiektów należących do wspólnot i spółdzielni 
mieszkaniowych; 

5) finansowanie odrobaczania, zwalczania pasożytów zewnętrznych, znakowania oraz szczepień wolno 
żyjących kotów. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Bezdomne zwierzęta na terenie gminy Wróblew podlegają stałemu odławianiu przez Gabinet 
Weterynaryjny Lek. Wet. Andżelika Barczak Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Psia Ostoja z siedzibą 
w Pieczyska ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów - zgłoszenia od mieszkańców Gminy o bezdomnych 
zwierzętach od poniedziałku do piątku w godzinach pracy urzędu przyjmuje Urząd Gminy we Wróblewie tel. 
43 828 66 00. W pozostałe dni zgłoszeń należy dokonywać na nr alarmowy 112. 

3. Urząd Gminy we Wróblewie po przyjęciu zgłoszenia i sprawdzeniu jego zasadności informuje Gabinet 
Weterynaryjny Lek. Wet. Andżelika Barczak Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Psia Ostoja z siedzibą 
w Pieczyska ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów o konieczności odłowienia zwierzęcia. 

4. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do Schroniska. 

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego w § 
12. 

6. Po odłowieniu zwierzęta podlegają w szczególności następującym czynnościom i zabiegom: 

1) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii; 

2) pomocy lekarsko-weterynaryjnej; 

3) umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę; 

4) po opuszczeniu 14 dniowej kwarantanny: oznakowaniu, i poddany szczepieniom profilaktycznym. 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku 

§ 9. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku zgodnie 
z Regulaminem Schroniska dla zwierząt. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają: 

1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się 
właściciela lub opiekuna; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3118



2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 10. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych jest realizowane przez Schronisko, 
poprzez przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku do adopcji, prowadzenie galerii zwierząt 
przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej Schroniska, portali społecznościowych, organizację akcji 
promujących adopcję zwierząt oraz współpracę w zakresie znajdowania nowych opiekunów.  

2. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Schronisko podejmuje próbę ustalenia 
dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych identyfikujących właściciela 
oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzęcia. 

3. Zwierzęta przebywające w Schronisku mogą być przekazane do adopcji po odbyciu 14-dniowej 
kwarantanny i po przeprowadzeniu zabiegów lekarsko-weterynaryjnych zgodnie z Regulaminem Schroniska. 

4. Adoptować zwierzę ze Schroniska może tylko osoba pełnoletnia, 

5. W przypadku zwierząt gospodarskich, poszukiwanie właściciela bezdomnego zwierzęcia odbywa się 
poprzez zamieszczenie ogłoszenia wraz ze zdjęciem na stronie internetowej Gminy do czasu odnalezienia 
właściciela. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 11. 1. Bezpłatne usypianie ślepych miotów wykonywane jest w Schronisku. 

2. Do Schroniska mogą być dostarczone zwierzęta z terenu gminy Wróblew. 

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii zatrudniony w Schronisku. 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

§ 12. Zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim, Gmina wskazuje gospodarstwo rolne 
w miejscowości Tubądzin 45. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 13. 1. W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, na terenie gminy Wróblew całodobową 
opiekę sprawuje: Gabinet Weterynaryjny Lek. Wet. Andżelika Barczak Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt 
Psia Ostoja z siedzibą w Pieczyska ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów.  

2. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, na terenie gminy Wróblew całodobową opiekę 
sprawuje: Gabinet Weterynaryjny Lek. Wet. Andżelika Barczak Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Psia 
Ostoja z siedzibą w Pieczyska ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów. 

3. Zgłoszenia w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, należy kierować do Urzędu Gminy 
Wróblew od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu, tel. 43 828 66 00. W pozostałe dni zgłoszenia 
należy kierować pod nr alarmowy 112. 

Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym 

§ 14. W ramach programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 
traktowania; 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów; 

3) propagowanie adopcji zwierząt domowych; 

4) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie w pierwszej 
kolejności adoptowania, a następnie zakupu zwierząt domowych, a w szczególności psów i kotów 
z legalnych źródeł. 

Finansowanie Programu 

§ 15. 1. Koszty realizacji zadań określonych niniejszym programem ponosi Gmina Wróblew. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3118



2. Program realizowany będzie ze środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie w wysokości     
47.000,00 zł. 

3. Środki wydatkowane będą: 

1) 20.000,00 zł na utrzymanie zwierząt przebywających w schronisku; 

2) 3.000,00 zł na obligatoryjne znakowanie zwierząt, które trafią do schroniska; 

3) 6.500,00 zł wyłapanie bezdomnych zwierząt; 

4) 3.000,00 zł obligatoryjna sterylizacja lub kastracją zwierząt bezdomnych w schronisku; 

5) 6.000,00 zł na opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

6) 500,00 zł usypianie ślepych miotów; 

7) 1 500,00 zł opieka nad wolnożyjącymi kotami; 

8) 2.500,00 zł zapewnienie miejsca do opieki zwierzętom gospodarskim; 

9) 2.500,00 zł na dokarmianie wolno żyjących kotów; 

10) 1.000,00 zł promowanie działań edukacyjnych; 

11) 500,00 zł poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3118


	UCHWAŁA NR XLIX/359/24 RADY GMINY WRÓBLEW z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY WRÓBLEW NA ROK 2024
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4
	pkt 6 w zał.1 § 4
	pkt 7 w zał.1 § 4
	pkt 8 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 2


	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8
	ust. 6 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 § 8 ust. 6


	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 3


	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	ust. 4 w zał.1 § 10
	ust. 5 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 13
	ust. 3 w zał.1 § 13

	§ 14 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 14
	pkt 2 w zał.1 § 14
	pkt 3 w zał.1 § 14
	pkt 4 w zał.1 § 14

	§ 15 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 15
	ust. 3 w zał.1 § 15
	pkt 1 w zał.1 § 15 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 15 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 15 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 15 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 15 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 15 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 15 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 15 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 § 15 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 § 15 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 § 15 ust. 3





		2024-04-12T12:09:16+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




